
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
26.12.2025 № 1527 «Об увеличении за счет средств 
местного бюджета нормативной стоимости услуг, 
связанных с обеспечением антитеррористической 
защищенности объектов (территорий)
муниципальных образовательных организаций 
Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан, отнесенных к третьей категории 
опасности, при осуществлении их закупок у 
частных охранных организаций на 2026 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-Ф3 «О 
противодействии терроризму», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 02 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) министерства 
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 
паспорта безопасности этих объектов (территорий)», руководствуясь 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23 ноября 2021 года 
№ 1114 «Об утверждении нормативов стоимости услуг, связанных с обеспечением 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) государственных и 
муниципальных образовательных организаций Республики Татарстан, при 
осуществлении их закупок у частных охранных организаций, и установлении 
количества постов охраны с 12-часовым режимом работы», постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 23 ноября 2021 года № 1112 «Об 
утверждении Методических рекомендаций о порядке определения нормативов 
стоимости услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) государственных и муниципальных образовательных 
организаций Республики Татарстан, при осуществлении их закупок у частных 
охранных организаций», в целях приведения нормативов стоимости охранных услуг 
в соответствие с текущими рыночными условиями и на основании мониторинга 
стоимости услуг частных охранных организаций, Исполнительный комитет 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



Внести в постановление Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 26 декабря 2025 года № 1527 «Об 
увеличении за счет средств местного бюджета нормативной стоимости услуг, 
вязанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов 
территорий) муниципальных образовательных организаций Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан, отнесенных к третьей категории 
опасности, при осуществлении их закупок у частных охранных организаций на 2026 
год» следующие изменения:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Увеличить за счет средств местного бюджета Нурлатского 

Муниципального района Республики Татарстан на 2026 год нормативную стоимость 
одного посто-час охранных услуг, связанных с обеспечением антитеррористической 
ащищенности объектов (территорий) муниципальных образовательных 

организаций Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
отнесенных к третьей категории опасности, при осуществлении их закупок у 
частных охранных организаций до 300,0 рублей.».

2. Муниципальному казенному учреждению «Финансово-бюджетная палата 
урлатского муниципального района Республики Татарстан» обеспечить

дополнительное финансирование на осуществление закупки охранных услуг, 
связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов 
( территорий) муниципальных образовательных организаций Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, отнесенных к третьей категории 
опасности, согласно установленному нормативу в соответствии с пунктом 1 
настоящего постановления.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр обслуживание 
Муниципальных учреждений Нурлатского муниципального района Республики

атарстан» осуществить закупку охранных услуг, связанных с обеспечением 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) муниципальных 
образовательных организаций Нурлатского муниципального района Республики 

атарстан, отнесенных к третьей категории опасности, согласно установленному 
нормативу в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан по эконо

^ководитель А.К. Г абдуллин


